SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Graduação

Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900
Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-2994

E-mail – prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 19/PIBID-UFSC/2013, de 02/09/2014

O Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID)

da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, torna público o resultado

do processo seletivo simplificado de bolsistas de iniciação à docência, selecionados a partir do

EDITAL Nº 17/PIBID-UFSC/2013, de 15 de agosto de 2014, na forma da legislação vigente.

SUBPROJETO: Licenciatura em Letras - Inguês
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Rosely Xavier

 BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

SUBPROJETO: Licenciatura em História
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Mônica Martins da Silva

 BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

SUBPROJETO: Licenciatura em Pedagogia
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Maria Izabel Batista Serrão

 BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

NOME MATRÍCULA

1. Djonatan Nascimento Bento 13102375 (Classificado)

2. Déborah Yvanna Bertelhe dos Santos 14102456 (Aprovada)

NOME MATRÍCULA

1. Tiago Felipe Valério 11101970 (Classificado)

2. Andreia Silvana da Rosa 13101857 (Classificada)

3. Rosana Eliza Ceni 12106337 (Classificada)

4. JhonatanCarraro (Aprovado)

5. Renan Melotti Weiss (Aprovado)

6. Valéria Felczak (Aprovado)

NOME MATRÍCULA

1. Melany Rezende Paese 11106528 (Classificada)

2. Ana Cristina Hawerroth 14201317 (Classificada)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

Pró-Reitoria de Graduação

Campus Prof. João David Ferreira Lima –CEP 88040-900
Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil | www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-2994

E-mail – prograd@contato.ufsc.br

SUBPROJETO: Licenciatura em Matemática
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Nereu Estanislau Burin

 BOLSISTAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

                ADIR VALDEMAR GARCIA
Coordenador Institucional do PIBID/UFSC/2013

3. Gabriela Aguiar de Souza 11106527 (Classificada)

NOME MATRÍCULA

1. Dayane Tavares da Silva Soares 13106235 (classificada)

2. Diego Utpadel 14205543(classificado)

3. Elídio Louzada Gomes Junior 8235014 (classificado)

4. Liana Garcia Ribeiro 14205891 (classificada)

5. Franklin Pedro da Silva Neto 14206095 (aprovado)

6. Marcello Bordinhon Mendes 14200974 (aprovado)